ВОЛЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

19.12.2023                               					     	                              № 76
с. Волчиха

Об утверждении плана работы Волчихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края на 2024 год

	Руководствуясь Уставом муниципального образования Волчихинский район Алтайского края, Регламентом Волчихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края, Волчихинский районный Совет народных депутатов Алтайского края решил:
	Утвердить план работы Волчихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края на 2024 год.

Председатель Волчихинского районного
Совета народных депутатов                                                                    Е.В. Бауэр

УТВЕРЖДЕН
[bookmark: _GoBack]решением Волчихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края 19.12.2023 № 76

ПЛАН
работы Волчихинского районного Совета народных депутатов
Алтайского края на 2024 год

	№ п/п
	Рассматриваемые вопросы
	Ответственные за подготовку

	МАРТ

	1
	Отчет главы района о социально-экономическом развитии района в 2023 году
	Комиссия по экономической политике, собственности, бюджету и аграрным вопросам;
Комитет экономики и муниципального имущества
Администрации района

	2
	Отчет председателя Волчихинского районного Совета народных депутатов о работе Волчихинского районного Совета народных депутатов в 2023 году
	Председатель Волчихинского
районного Совета народных
депутатов

	3
	Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Волчихинский район Алтайского края за 2023 год
	Комиссия по экономической политике, собственности, бюджету и аграрным вопросам;
Комитет экономики и муниципального имущества
Администрации района

	4
	Информация об оперативно-служебной деятельности Отделения МВД России по Волчихинскому району за 2023 год
	Комиссия по социальной политике, культуре, здравоохранению и образованию;
Отд МВД России по Волчихинскому району

	5
	О развитии сельского хозяйства в Волчихинском районе. Итоги 2023 года
	Комиссия по экономической политике, собственности, бюджету и аграрным вопросам;
Комитет по взаимодействию с АПК Администрации района

	6
	О назначении публичных слушаний по проекту решения «Об исполнении бюджета муниципального образования Волчихинский район Алтайского края за 2023 год»
	Комиссия по экономической политике, собственности, бюджету и аграрным вопросам;
Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района

	7
	Участие библиотек района в федеральных и краевых проектах, конкурсах, в том числе с целью привлечения дополнительных источников финансирования отрасли

	Комиссия по социальной политике, культуре, здравоохранению и образованию;
Отдел по культуре Администрации Волчихинского района

	8
	О работе волонтерского движения и молодежной политики

	Комиссия по социальной политике, культуре, здравоохранению и образованию;
Комитет Администрации района по образованию и делам молодежи

	9
	Анализ причин перехода учащихся из МКОУ «Волчихинская СШ № 2» в МКОУ «Волчихинская СШ № 1»

	Комиссия по социальной политике, культуре, здравоохранению и образованию;
Комитет Администрации района по образованию и делам молодежи

	10
	Кадровая политика КГБУЗ «Волчихинская ЦРБ»

	Комиссия по социальной политике, культуре, здравоохранению и образованию;
КГБУЗ «Волчихинская ЦРБ»

	11
	О развитии института методистов по спорту
	Комиссия по социальной политике, культуре, здравоохранению и образованию;
Комитет Администрации района по физической культуре и спорту

	12
	Информация о подготовке Положения о Доске почёта жителей Волчихинского района
	Комиссия по социальной политике, культуре, здравоохранению и образованию;
Администрация Волчихинского района

	АПРЕЛЬ

	1
	Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Волчихинский район Алтайского края за 2023 год
	Комиссия по экономической политике, собственности, бюджету и аграрным вопросам;
Комитет Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике

	2
	Отчет председателя КСП за 2023 год
	Комиссия по экономической политике, собственности, бюджету и аграрным вопросам;
Контрольно-счетная палата
муниципального образования Волчихинский район Алтайского края

	3
	Эффективность работы учреждений культуры в 2023 году и перспективы развития на 2024 год
	Комиссия по социальной политике, культуре, здравоохранению и образованию;
Отдел по культуре Администрации Волчихинского района

	4
	О финансово-хозяйственной деятельности МУП «Волчихинские коммунальные системы» за 2023 год
	Комиссия по экономической политике, собственности, бюджету и аграрным вопросам;
МУП «Волчихинские коммунальные системы»

	5
	О проделанной работе по подготовке к участию в краевых и федеральных программах по направлению физической культуры и спорта

	Комиссия по экономической политике, собственности, бюджету и аграрным вопросам;
Комитет по физической культуре и спорту Администрации района

	6
	О результатах проверки КРУ
	Комиссия по экономической политике, собственности, бюджету и аграрным вопросам;
Комитет Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике

	ИЮЛЬ

	1
	Отчет главного врача КГБУЗ «Волчихинская ЦРБ» за 2023 год
	Комиссия по социальной политике, культуре, здравоохранению и образованию;
КГБУЗ «Волчихинская ЦРБ»

	2
	Информация об окончании отопительного сезона 2023-2024 г.г. и планов по подготовке к отопительному сезону 2024-2025 г.г.
	Комиссия по экономической политике, собственности, бюджету и аграрным вопросам;
Комитет Администрации района по ЖКХ и градостроительству

	3
	Информация о работе редакции газеты «Наши вести»
	Комиссия по социальной политике, культуре, здравоохранению и образованию;
Комиссия по экономической политике, собственности, бюджету и аграрным вопросам;
Редакция газеты «Наши вести»

	4
	О работе административной комиссии Волчихинского района
	Комиссия по социальной политике, культуре, здравоохранению и образованию;
Председатель административной комиссии

	5
	Об использовании муниципального имущества Волчихинского района
	Комиссия по экономической политике, собственности, бюджету и аграрным вопросам;
Комитет экономики и муниципального имущества
Администрации района

	6
	Популяризация историко-краеведческого наследия в работе Волчихинского музея им. В.М. Комарова

	Комиссия по социальной политике, культуре, здравоохранению и образованию;
Отдел по культуре Администрации Волчихинского района

	ОКТЯБРЬ

	1
	Информация об оперативно-служебной деятельности Отделения МВД России по Волчихинскому району за полугодие 2024 года
	Комиссия по социальной политике, культуре, здравоохранению и образованию;
Отд МВД России по Волчихинскому району

	2
	Информация о готовности района к отопительному сезону 2024-2025 г.г.
	Комиссия по экономической политике, собственности, бюджету и аграрным вопросам;
Комитет Администрации района по ЖКХ и градостроительству

	3
	Национальный проект «Образование».
Федеральный проект «Современная школа». Создание и функционирование Точек роста на территории Волчихинского района
	Комиссия по социальной политике, культуре, здравоохранению и образованию;
Комитет Администрации района по образованию и делам молодежи

	ДЕКАБРЬ

	1
	Об утверждении бюджета муниципального образования Волчихинский район на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы
	Комиссия по экономической политике, собственности, бюджету и аграрным вопросам;
Комитет Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике

	2
	Об утверждении плана работы Волчихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края на 2025 год
	Председатель Волчихинского
районного Совета народных
депутатов, председатели
депутатских комиссий

	3
	Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2025 год
	Комиссия по экономической политике, собственности, бюджету и аграрным вопросам;
Комитет экономики и муниципального имущества
Администрации района

	4
	О развитии физкультуры и спорта в районе
	Комиссия по социальной политике, культуре, здравоохранению и образованию;
Комитет Администрации района по физической культуре и спорту